CONSTANCIA: Vencido el término de traslado de la liquidacidon adicional del crédito
presentada por la parte actora y en silencio el extremo ejecutado, conforme a los
numerales 2 y 4 del articulo 446 del C.G.P.; se pasa al Despacho para que se sirva proveer.

Eduard Andrés Gémez
Secretario.
Republica de Colombia
Rama Judicial del Poder Publico

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
ARMENIA QUINDIO

Cinco (05) de octubre de dos mil veinte (2020).

Proceso: Ejecutivo singular de menor cuantia
Radicado: No. 630014003009 2019 00164 00
Sustanciacién: No. 1083

Se modifica la liquidacion del crédito presentada por el extremo demandante por
cuanto la misma no se ajusta a lo establecido en el articulo 446 del C.G.P., dado que el
periodo que se adeuda por intereses se liquidd solo la mora, sin tener en cuenta que dentro
de ese lapso se causaron los de plazo; ademas, se totalizd alli los conceptos que

comprenden a las costas, por lo que se hace necesario corregir la misma, asi:

INTERES

RESOLUCION VIGENCIA INTERES MORA

BANCARIO

DESDE HASTA CORRIENTE ANUAL MENSAUL CAPITAL DIAS | LIQUIDACION

687 19-un-18 | 30-un-18 | 20,28 | 20,28 | 1,5507 | $45.000.000,00| 12|$  275.296,69
820 14ul-18 | 314ul-18 | 20,03 | 20,03 | 1,5331| $45.000.000,00| 31| $  703.108,45
954 1-ago-18 | 31-ago-18 | 19,94 | 19,94 | 1,5267| $45.000.000,00| 31|$  700.197,80
1112 1-sep-18 | 30-sep-18 | 19,81 | 19,81 | 15175| $45.000.000,00| 30| $  673.538,69
1294 l-oct-18 | 31-oct-18 | 19,63 | 19,63 | 1,5048| $45.000.000,00| 31|$  690.156,86
1521 1-nov-18 | 30-nov-18 | 19,49 | 19,49 | 1,4949| $45.000.000,00| 30|$  663.497,82
1708 1-dic-18 | 31-dic-18 | 19,40 | 19,40 | 1,4885| $45.000.000,00| 31| $  682.691,70
1872 l-ene-19 | 31-ene-19 | 19,16 | 19,16 | 1,4715| $45.000.000,00| 31|$  674.887,91
111 1-feb-19 | 25-feb-19 | 19,70 | 19,70 | 1,5098| $45.000.000,00| 25|$  558.408,26
INTERESES DE PLAZO $ 5.621.784,19

INTERES

RESOLUCION VIGENCIA INTERES MORA

BANCARIO

DESDE HASTA CORRIENTE ANUAL | MENSAUL CAPITAL DIAS | LIQUIDACION

111 26-feb-19 | 28-feb-19 | 19,70 29,55| 2,1809| $45.000.000,00| 3|$  96.796,75
263 1-mar-19 | 31-mar-19 | 19,37 29,06| 2,1483| $45.000.000,00| 31|$  985.285,15
389 1-abr-19 | 30-abr-19 | 19,32 28,98 | 2,1434| $45.000.000,00| 30| $  951.305,55
574 1-may-19 | 31-may-19 | 19,34 29,01| 2,1454| $45.000.000,00| 31|$  983.923,65
697 1§un-19 | 30-un-19 | 19,30 28,95| 2,1414| $45.000.000,00 30|$  950.426,74
829 1§ul-19 | 314ul-19 | 19,28 28,92 | 2,1394| $45.000.000,00| 31|$  981.199,33
1018 1-ago-19 | 31-ago-19 | 19,32 28,98 | 2,1434| $45.000.000,00| 31|$  983.015,73
1145 1-sep-19 | 30-sep-19 | 19,32 28,98 | 2,1434| $45.000.000,00| 30| $  951.305,55
1293 1-oct-19 | 31-oct-19 | 19,10 28,65| 2,1216| $45.000.000,00| 31|$  973.015,90
1474 1-nov-19 | 30-nov-19 | 19,03 28,55| 2,1146| $45.000.000,00| 30| $  938.544,39
1603 1-dic-19 | 31-dic-19 | 18,91 28,37 | 2,1027| $45.000.000,00| 31|$  964.360,73
1768 1-ene-20 | 20-ene-20 | 18,77 28,16| 2,0888| $45.000.000,00| 20|$  618.046,43
94 1-feb-20 | 29-feb-20 | 19,06 28,59 | 2,1176| $45.000.000,00| 29|$  908.537,46
205 1-mar-20 | 31-mar-20 | 18,95 28,43| 2,1067| $45.000.000,00| 31|$  966.184,33
351 1-abr-20 | 30-abr-20 | 18,69 28,04| 2,0808| $45.000.000,00| 30| $  923.532,51
437 1-may-20 | 31-may-20 | 18,19 27,29| 2,0308| $45.000.000,00| 31|$  931.401,57
505 1-un-20 | 30-un-20 | 18,12 27,18| 2,0238| $45.000.000,00| 30|$  898.242,14
685 1-§ul-20 | 31-ul-20 | 18,12 27,18| 2,0238| $45.000.000,00| 31|$  928.183,54
685 1-ago-20 | 31-ago-20 | 18,29 27,44| 2,0408| $45.000.000,00| 31|$  935.994,52
769 1-sep-20 | 30-sep-20 | 18,35 27,53 | 2,0469| $45.000.000,00| 30| $  908.465,73
869 1-oct-20 | 5-oct-20 | 18,09 27,14| 2,0208| $45.000.000,00| 5|$  149.484,46
INTERESES DE MORA $ 17.927.252,15

Capital: $45.000.000

Interés de plazo:
Interés de mora:

Total:

$5.621.784,19
$17.927.252,15

$68.549.036,34

Conforme a lo anterior, el juzgado,

Resuelve:

1. MODIFICAR la liquidacién del crédito.

2. APROBAR la liquidacién del crédito en la suma de $68.549.036,34, de conformidad
con lo sefalado.

3. Por secretaria, compartase acceso al expediente electréonico con la apoderada
judicial de la parte actora.

4. Téngase en cuenta la suma de $130.000 cancelada por la parte actora al secuestre
designado, por asistir a la diligencia de secuestro realizada el 31 de enero de 2020, en la
totalizacion de la liquidacién de costas.

Notifiq

uese,

Providencia notificada en estado No. 114
Fecha de notificacién por estado 06/10/2020

Eduard Andrés Gomez
Secretario

1

Firmado Por:

JOSE MAURICIO MENESES BOLANOS
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 009 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE ARMENIA-QUINDIO

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: 74483da1c8277daf8cabf9dd1cda0610d868c2cd89d9389be81a82bale23c5e0
Documento generado en 05/10/2020 01:21:51 p.m.



